
CLASSIFICAÇÃO FINAL 2ª ETAPA - ENTREVISTA 

SENAR - Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional de Mato Grosso do Sul 01/03/2023 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM FLORESTAS, NA 
FORMA SUBSEQUENTE E NA MODALIDADE PRESENCIAL NO MUNICÍPIO/ POLO SINDICATO RURAL 

DE TRÊS LAGOAS /MS 
 

EDITAL: 001/2023 

 
Considerando a oferta do Edital 001/2023 de 40 (quarenta) vagas sendo 20 (vinte) vagas para turno vespertino e 

20 (vinte) vagas para o turno noturno; 

Considerando que após a primeira e segunda etapa do Edital 001/2023 o número de candidatos classificados para 

o período noturno foi superior ao vespertino; 

Considerando o item 10.4 do edital no qual cabe a Comissão de Aplicação e Controle de Processo Seletivo do 

Curso Técnico em Florestas a resolução de questões omissas da presente seleção; 

A Comissão de Aplicação e Controle de Processo Seletivo do Curso Técnico em Florestas, 

 
 

Resolve: 

Remanejar 25% (vinte e cinco por cento) das vagas do período Vespertino, totalizando 05 (cinco) vagas, para 

atender aos candidatos aprovados no período Noturno, respeitando a quantidade originalmente prevista em edital de 

40(quarenta) vagas. 

Nos termos do item 5.1.2 do edital do Processo Seletivo para ingresso no Curso Técnico de Nível Médio em 

Florestas n.º 001/2023, segue candidatos classificados na Segunda Etapa (Entrevista). 

LISTA DOS APROVADOS 
 

INSCRIÇÃO NOME TURNO 

82170120238932 ARTHUR RODRIGUES ABUD VESPERTINO 

82151220228769 CAROLINE APARECIDA DE PAULA GUILHERME VESPERTINO 

81131220228735 CLEITON ALEIXO DE MELO VESPERTINO 

81120120238890 CRISTIANE NUNES CANATO VESPERTINO 

82141220228766 CRISZELEN FERREIRA DO NASCIMENTO VESPERTINO 

81141220228745 DAIANI GONÇALVES PEREIRA VESPERTINO 

82281220228837 FABIO HENRIQUE DE SOUZA CARDENAS VESPERTINO 

81141220228764 FREDERICO DE LIMA CHIARELI VESPERTINO 

81191220228801 GABRIELA FRANCO PEREIRA AMANCIO DA SILVA VESPERTINO 

82120120238895 JÉSSICA BARBOSA DE OLIVEIRA VESPERTINO 

81191220228800 JONES WILLIAM SIMEAO VESPERTINO 

82180120238938 KARIME MARQUES VESPERTINO 

81120120238899 LAZARA PAULA BERNARDINA VESPERTINO 

81151220228768 MARIA OLIVEIRA CARVALHO DA SILVA VESPERTINO 

81131220228734 VALERIA CRISTIAN MELO DOS SANTOS VESPERTINO 



CLASSIFICAÇÃO FINAL 2ª ETAPA - ENTREVISTA 

SENAR - Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional de Mato Grosso do Sul 01/03/2023 

 

 

LISTA DOS APROVADOS 
 

INSCRIÇÃO NOME TURNO 

82030120238864 ASAFE ESDRAS DE SOUZA FALCÃO NOTURNO 

82151220228777 BRUNO HENRIQUE DA SILVA GOMES NOTURNO 

82141220228761 CASSIO MANOEL DA SILVA FRAGA NOTURNO 

82250120238973 CIRANO HENRIQUE AMARAL GUEDES NOTURNO 

82201220228810 DEBORA CARLA BARBOSA NOTURNO 

82191220228802 DEISEANY ALBRES GARCIA DA SILVA NOTURNO 

82121220228718 EDINELSON COIMBRA DE SOUZA JUNIOR NOTURNO 

82300120239021 EDUARDO QUEIROZ DA SILVA NOTURNO 

82130120238908 EVANDRO ANÍBAL AJALA NOTURNO 

82290120239017 GABRIEL VIEIRA MACIEL NOTURNO 

82141220228746 HIGOR GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS NOTURNO 

82151220228779 JAIRO HENRIQUE DA SILVA DELAMARE NOTURNO 

82291220228842 LUANA BRANDÃO MOREIRA NOTURNO 

82300120239044 LUCAS SILVA VENÂNCIO NOTURNO 

82240120238972 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS NOTURNO 

82161220228791 MARIANA BATISTA DA SILVA NOTURNO 

82150120238916 MARINA DE OLIVEIRA MENDONÇA NOTURNO 

82201220228814 NICOLAS DOS SANTOS BUENO NOTURNO 

82220120238962 PAULO HENRIQUE TORRES DA SILVA NOTURNO 

82141220228740 RAYNARA DE LIMA VALEJO NOTURNO 

82151220228772 REGINALDO ESTEVÃO DE SOUSA NOTURNO 

82131220228726 RODRIGO DE PAULA NOTURNO 

82171220228793 SANDRA MARIA DA SILVA OLIVEIRA NOTURNO 

82160120238925 SERGIO FELIPE CAVALCANTE CHIARELI NOTURNO 

82201220228808 STEFANY FERREIRA DA SILVA NOTURNO 

 


